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Lausunto

04.06.2024

Asia:  VN/23554/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi liiketoimintakiellosta annetun lain ja 
kaupparekisterilain 20 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Syyttäjälaitos kiittää mahdollisuudesta lausua. 

Syyttäjälaitos kiinnittää huomiota luonnoksen sivun 22 toiseen kappaleeseen, jonka mukaan, jos 
edellytykset Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa määrätyn kiellon tai rikollisen 
menettelyn huomioimiseksi täyttyvät, jää tuomioistuimen harkittavaksi, minkä merkityksen se 
kiellolle tai rikolliselle menettelylle liiketoimintakieltoa määrättäessä antaa. Esityksen mukaan 
lähtökohtana tässä pidettäisiin, että huomioon otetaan sellainen kielto tai rikollinen menettely, 
jonka voidaan katsoa osaltaan ilmentävän henkilön suhtautumisen liiketoiminnan harjoittamiseen 
vielä arviointihetkellä.  Jos kyse kokonaisarvioinnissa on muualla määrätyn kiellon huomioimisesta, 
luonnollisena lähtökohtana on, että kielto on edelleen voimassa.  Keskeinen merkitys on kiellon 
perusteella. Jos kyse on kiellon sijaan vain rikollisen menettelyn huomioimisesta, on rikoksen 
tekoajankohdalla ja sen vakavuudella keskeinen vaikutus. 

Syyttäjälaitos on yhtä mieltä siitä, että huomioon otettavaksi tulee kielto, joka on voimassa tuomion 
antamisen hetkellä, sekä toisessa valtiossa tehdyt rikokset luonnoksessa esitetyin tavoin. Huomioon 
tulee kuitenkin ottaa myös sellainen toisessa valtiossa määrätty kielto, joka on ollut voimassa, kun 
rikokset liiketoiminnassa Suomessa on tehty, mutta joka ei välttämättä siis ole enää tuomion 
antamisen hetkellä voimassa. Tämä tietysti edellyttää, että tiedot tällaisesta kiellosta ovat 
saatavissa. Näin tulisi olla ottaen huomioon prosessien kestot sekä se, mitä yhdessä valtiossa 
voimassa olevan kiellon vastainen toiminta toisessa valtiossa osoittaa, vaikka siitä ei erikseen 
voikaan rangaista. Syyttäjälaitoksen käsityksen mukaan se ilmentää kokonaisarvioinnin kannalta 
sellaista moitittavaa suhtautumista velvollisuuksien noudattamiseen, että se tulisi ottaa harkinnassa 
huomioon.

Muilta osin Syyttäjälaitoksella ei ole lausuttavaa.
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